
 

                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 

Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850 – fax 0897266086 
C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 

e-mail: saic8b600g@istruzione.it – sito web: https://www.icdonmilanisa.edu.it 
 

Prot. 2122 IV.2                                                                                                            Salerno, 08/06/2022 
 

Atti 
Albo Pretorio 

 

Oggetto: PON avviso 9707 – codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-502 - CUP: H53D21000910007 – n. 
2 moduli “LET’S TALK ABOUT… Level 1” e “LET’S TALK ABOUT… Level 2” – determina a contrarre per 
l’affidamento ad un ente persona giuridica (Istituti, Scuole linguistiche, ecc.) del servizio di formazione in 
Lingua inglese mediante esperti di madrelingua – affidamento della fornitura – CIG: Z3636B4E23 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) – 
Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1., 10.2.2. e 10.3.1.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto (Collegio dei docenti – delibera n. 98 del 19/05/2021 e 
Consiglio di Istituto – delibera n. 30 del 19/05/2021; 

VISTA la nota AOODGEFID 17648 del 07/06/2021, con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MI ha comunicato l’autorizzazione 
del progetto dal titolo “DIGITAL SCHOOL” – codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-502, 
proposto da questa Istituzione Scolastica, con assegnazione del finanziamento per un 
importo totale pari a € 20.328,00; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588; 

VISTE le nuove “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” diffuse con Nota prot. 29583 del 09/10/2021; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 08/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale per l’E.F. 2022; 
VISTE le schede dei costi predisposte per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante il “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’Autonomia; 
VISTI  i decreti Lgs. n. 50/2016 (Codice degli Appalti) e n. 56/2017 (Correttivo al Codice degli 

Appalti); 
VISTO  il Regolamento interno di Istituto per la stipula di contratti di prestazione d’opera per 

attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO  l’Avviso prot. 1707 IV.2 del 05/05/2022, di indizione della selezione per il reclutamento 

di un esperto e di un tutor per ciascuno dei 2 moduli di Lingua Inglese, dal titolo “Let's 
talk about... Level 1” e “Let's talk about... Level 2”, del PON codice 10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-502, avviso rivolto al personale interno all’istituzione scolastica; 

PRESO ATTO  che nessuna candidatura è stata presentata da parte del personale interno per le figure 
professionali di docente esperto per i moduli citati; 

VISTO l’Avviso prot. 1847 IV.2 del 17/05/2022, di indizione della selezione di un ente persona 
giuridica (Istituti, Scuole linguistiche, ecc.) cui assegnare il servizio di formazione di 



alunni di scuola Primaria e di scuola Secondaria di 1° Grado per n. 2 moduli di Lingua 
Inglese, dal titolo “Let's talk about... Level 1” e “Let's talk about... Level 2”, del PON 
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-502; 

VISTA la graduatoria definitiva per l’affidamento del servizio di formazione, pubblicata con 
Decreto prot. 2107 IV.2 del 07/06/2022; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, VISTI GLI ARTT. 32 E 36 D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.,  
 

DETERMINA 
 di affidare al fornitura in oggetto, ovvero il servizio di formazione in Lingua inglese per i moduli 

“LET’S TALK ABOUT… Level 1” e “LET’S TALK ABOUT… Level 2” mediante esperti di 
madrelingua, all’operatore economico The Cambridge School - P.IVA 03153100650, Via A. De 
Crescenzo, 5 – Salerno, per un importo totale di € 4.200,00 lordi onnicomprensivi;  

 di provvedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 

 di disporre che il presente provvedimento diventi efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 
all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione, verificando a 
sorteggio almeno uno di quelli dichiarati, salvo il DURC che è stato già oggetto di acquisizione;  

 di individuare quale RUP, ai sensi dell’art. 31, d.lgs. 50/2016, modificato con D.lgs. n. 56/2017 e 
dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Viola; 

 di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
vigente normativa sulla trasparenza. 

 
All’uopo, il sottoscritto RUP Prof.ssa Alessandra Viola dichiara, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, di non 
avere, né direttamente, né indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale per 
l’affidamento in esame e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del 
D.P.R. 62/2013. 

 
Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Viola 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-06-08T11:24:25+0200




